[image: image1.png]

                                                                                                        ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КУЛЬЦАВ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
18.07.2018 г.  №  43
Киве Мелеш яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  18 июля  2018 г.     №  43
д.Мамалаево

Об утверждении программы проведения

проверки готовности Кольцовского сельского

поселения Вурнарского района Чувашской

Республики  к отопительному периоду 2018-2019 гг.

Руководствуясь пунктом 4 статьи 14 Федерального законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэнерго от 12.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», с целью проведения комиссиями по оценке готовности к отопительному периоду 2018-2019 гг. потребителей тепловой энергии и по оценке готовности к отопительному сезону 2018-2019 гг. теплоснабжающих и теплосетевых организаций, администрация Кольцовского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить программу проведения проверки готовности Кольцовского сельского поселения к отопительному периоду 2018-2019 гг. согласно приложению № 1.

2. Утвердить комиссию по приемке готовности к работе в отопительный период 2018-2019 года объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунального хозяйства согласно приложению № 2.
          3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Кольцовского сельского поселения «Бюллетень Кольцовского сельского поселения».
     4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

      5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кольцовского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики                                                Е.И.Нараткин
                                                                                                Приложение № 1 к постановлению

Администрации Кольцовского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
от  18.07.2017  года №  43
ПРОГРАММА

проведения проверки готовности Кольцовского сельского поселения

к отопительному периоду 2018-2019 гг.

1.Общие положения

Программа проведения проверки готовности Кольцовского сельского поселения к отопительному периоду 2018-2019 гг. (далее – Программа) направлена на проведение работ по оценке готовности к отопительному периоду 2018-2019 гг. путем проведения уполномоченной комиссией проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, приобретающие тепловую энергию, теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании теплопотребляющих установках для оказания коммунальных услуг в части горячего водоснабжения и отопления, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

Проверяемые юридические лица:
        - ООО «Март» Управляющая компания  - котельная, многоквартирный дом;

Срок реализации программы – с 01 августа – 01 октября 2018 гг.

Объем финансирования -  исполнение Программы не требует финансовых затрат.
2.Цели и задачи Программы

Цель Программы – проверка уполномоченными комиссиями выполнение требований, установленных главами Ш – IV Правил оценки готовности к отопительному периоду.

Задачи Программы:

1.Проведение проверки соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения.

2. В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований Правил проведение проверки соблюдения локальных актов организаций, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.

3. Рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований по готовности, а при необходимости – проведение осмотра объектов проверки.

4. Составление акта проверки готовности к отопительному периоду.

5. Составление паспорта готовности к отопительному периоду на каждый объект проверки.

Планируемые для проведения мероприятия представлены в приложении к Программе.

3.Ожидаемые результаты реализации Программы

Ожидаемы результаты Программы – снижение риска аварийных ситуаций на системах тепло- и водоснабжения в отопительный период 2018-2019 гг.

4.Исполнители Программы

- комиссия по оценке готовности к отопительному сезону 2018-2019 гг. потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

   Приложение 1 к программе

                                  АКТ
проверки готовности к отопительное периоду _______/_______ гг.
     __________________________                           "_____"_______________ 20__ г.

      (место составление акта)                                                (дата составления акта)

Комиссия, образованная ________________________________________________________,

          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии   с   программой   проведения    проверки   готовности   к отопительному периоду от   "____"________________ 20__ г.,   утвержденной

_____________________________________________________________________________,

     (ФИО руководителя (его заместителя)органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

с "___"____________20__ г. по "___"_____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом   от  27 июля 2010 г.   N 190-ФЗ   "О теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду __________________________________________________________
(полное   наименование   муниципального   образования,    теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой   энергии   в отношении которого проводилась  проверка   готовности   к   отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду   проводилась   в   отношении

следующих объектов:

1.________________________;

2.________________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному  периоду   комиссия установила:_____________________________________________________________.

            (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительному периоду:_______________________________________________________________________
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду __/__ гг.*
Председатель комиссии:   ________________________________________________

                                                              (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:                ________________________________________________

                                                                  (подпись, расшифровка подписи)

                                              ________________________________________________

                                                               (подпись, расшифровка подписи)

                                             ________________________________________________

                                                               (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"___"____________ 20__ г.  _________________________________________________
                              (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного
                              представителя)     муниципального образования, теплоснабжающей

                              организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии
                              в отношении   которого проводилась проверка готовности к

                               отопительному периоду)

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по  готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение № 2
к программе
ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду _______/______ гг.
Выдан ________________________________________________________________________,

      (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей       организации,
      теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии  в отношении которого

      проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих   объектов,   по   которым   проводилась   проверка

готовности к отопительному периоду:

1._______________________;

2._______________________;

......

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от __________ N_________.

                   ______________________________________________________

                   (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

                    органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

                            готовности к отопительному периоду)

Приложение № 2
к постановлению

администрации Кольцовского сельского поселения Вурнарского
района Чувашской Республики

от 18.07.2018 г. № 43
Состав комиссии по приемке готовности к работе в отопительный период 2018-2019 года объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунального хозяйства в составе:

Председатель комиссии:  Нараткин Е.И. -  глава Кольцовского сельского поселения
Члены комиссии: Росадин И.А.- депутат от избирательного округа № 2 (по согласованию);

                               Павлова М.С.  – ведущий специалист-эксперт  сельского поселения;
                               Алексеева И.В. – культ организатор, уборщица Кольцовского СДК;
                            Кузякова Н.Ю.- депутат от избирательного округа № 1 (по согласованию);
Глава  Кольцовского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики                                             Е.И.Нараткин